
Pregão Eletrônico

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA/MDH

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2019

Às 16:27 horas do dia 12 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente, Sr. PAULO ROBERTO DE MENDONCA E PAULA, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 00135.215654/2018, Pregão nº 00007/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor Estimado: R$ 23.861.025,1200
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
19.076.057,6300 , com valor negociado a R$ 19.076.056,5000 . 

Itens do grupo: 

1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

3 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

4 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

5 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

6 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

7 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

GRUPO 2 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor Estimado: R$ 22.420.819,6800
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.620.000,0000 , 
com valor negociado a R$ 19.619.979,8400 . 

Itens do grupo: 

8 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

9 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

10 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

11 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

12 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

GRUPO 3 
Tratamento Diferenciado: - 

Page 1 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/12/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818004...



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor Estimado: R$ 784.091,8800
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 638.168,1600 , 
com valor negociado a R$ 638.167,9200 . 

Itens do grupo: 

13 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

14 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

15 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Auxiliar de Almoxarifado e Patrimônio CBO 4141-05, conforme especificação 
contida no Edital e anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 592.357,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
520.300,1900 , com valor negociado a R$ 520.299,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:22:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R7 
FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:11.162.311/0001-73, Melhor lance : R$ 
520.300,1900, Valor Negociado : R$ 520.299,6000

Homologado 
12/12/2019 
16:27:10

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA 

E PAULA 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Assistente Administrativo - CBO 4110-05, conforme especificação contida no 
Edital e anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 12.161.926,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
9.787.991,3200 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:22:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R7 
FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:11.162.311/0001-73, Melhor lance : R$ 

9.787.991,3200

Homologado 
12/12/2019 
16:27:10

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 

Page 2 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/12/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818004...



Descrição Complementar: Carregador CBO 7832-10, conforme especificação contida no Edital e 
anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 486.703,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
399.999,9800 , com valor negociado a R$ 399.999,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:22:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R7 
FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:11.162.311/0001-73, Melhor lance : R$ 
399.999,9800, Valor Negociado : R$ 399.999,6000

Homologado 
12/12/2019 
16:27:10

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA 

E PAULA 

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Contínuo CBO 4122-05, conforme especificação contida no Edital e Anexos
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 202.266,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
148.000,0000 , com valor negociado a R$ 147.999,8400 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:22:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R7 
FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:11.162.311/0001-73, Melhor lance : R$ 
148.000,0000, Valor Negociado : R$ 147.999,8400

Homologado 
12/12/2019 
16:27:10

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA 

E PAULA 

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Montador CBO 7741-05, conforme especificação contida no Edital e Anexos
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 227.285,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
165.051,3600 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:22:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R7 
FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:11.162.311/0001-73, Melhor lance : R$ 

165.051,3600

Homologado 

Page 3 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/12/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818004...



12/12/2019 
16:27:10

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Recepcionista I CBO 4221-05, conforme especificação contida no Edital e 
Anexos
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.021.066,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
789.125,4000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:22:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R7 
FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:11.162.311/0001-73, Melhor lance : R$ 

789.125,4000

Homologado 
12/12/2019 
16:27:10

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Recepcionista II CBO 4221-05, conforme especificação contida no Edital e 
Anexos
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 9.169.420,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
7.265.589,3800 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:22:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R7 
FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, 
CNPJ/CPF:11.162.311/0001-73, Melhor lance : R$ 

7.265.589,3800

Homologado 
12/12/2019 
16:27:11

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Item: 8 - GRUPO 2 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Arquivista CBO 2613-05, conforme especificação contida no Edital e Anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 219.467,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 179.428,1300 , 
com valor negociado a R$ 179.428,0800 . 

Page 4 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/12/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818004...



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:23:23

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G4F 
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, 

CNPJ/CPF:07.094.346/0001-45, Melhor lance : R$ 
179.428,1300, Valor Negociado : R$ 179.428,0800

Homologado 
12/12/2019 
16:27:11

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Item: 9 - GRUPO 2 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Apoio Técnico em Projetos e Obras CBO 3185-10,conforme especificação 
contida no Edital e Anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 407.002,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 339.302,2000 , 
com valor negociado a R$ 339.301,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:23:23

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G4F 
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, 

CNPJ/CPF:07.094.346/0001-45, Melhor lance : R$ 
339.302,2000, Valor Negociado : R$ 339.301,8000

Homologado 
12/12/2019 
16:27:11

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Item: 10 - GRUPO 2 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Técnico em Gestão Documental - CBO 3711-10, conforme especificação 
contida no Edital e Anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 186.325,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 150.450,8900 , 
com valor negociado a R$ 150.450,7200 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:23:23

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G4F 
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, 

CNPJ/CPF:07.094.346/0001-45, Melhor lance : R$ 
150.450,8900, Valor Negociado : R$ 150.450,7200

Homologado 
12/12/2019 
16:27:11

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Item: 11 - GRUPO 2 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Apoio Administrativo CBO 4110-10, conforme especificação contida no Edital 
e Anexo.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Page 5 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/12/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818004...



Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 6.619.051,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.815.500,0300 , 
com valor negociado a R$ 5.815.498,4400 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:23:23

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G4F 
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, 

CNPJ/CPF:07.094.346/0001-45, Melhor lance : R$ 
5.815.500,0300, Valor Negociado : R$ 5.815.498,4400

Homologado 
12/12/2019 
16:27:11

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Item: 12 - GRUPO 2 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Apoio Técnico Administrativo CBO 4110-10, conforme especificação contida 
no Edital e Anexo.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 14.988.973,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.135.318,7500 , 
com valor negociado a R$ 13.135.300,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:23:23

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G4F 
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, 

CNPJ/CPF:07.094.346/0001-45, Melhor lance : R$ 
13.135.318,7500, Valor Negociado : R$ 13.135.300,8000

Homologado 
12/12/2019 
16:27:11

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Item: 13 - GRUPO 3 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Organizador de Eventos CBO 3548-20, conforme especificação contida no 
Edital e Anexos
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 223.882,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 176.275,6800 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:24:04

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G4F 
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, 

CNPJ/CPF:07.094.346/0001-45, Melhor lance : R$ 
176.275,6800

Homologado 
12/12/2019 
16:27:12

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Page 6 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/12/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818004...



Item: 14 - GRUPO 3 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Auxiliar de Organizador de Eventos CBO 3548-20, conforme especificação 
contida no Edital e Anexos
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 198.862,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 156.718,3200 , 
com valor negociado a R$ 156.718,0800 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:24:04

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G4F 
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, 

CNPJ/CPF:07.094.346/0001-45, Melhor lance : R$ 
156.718,3200, Valor Negociado : R$ 156.718,0800

Homologado 
12/12/2019 
16:27:12

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Item: 15 - GRUPO 3 
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 
Descrição Complementar: Operador de Áudio CBO 3743-05, conforme especificação contida no Edital e 
Anexos
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 361.346,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 305.174,1600 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/12/2019 
16:24:04

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G4F 
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, 

CNPJ/CPF:07.094.346/0001-45, Melhor lance : R$ 
305.174,1600

Homologado 
12/12/2019 
16:27:12

PAULO ROBERTO 
DE MENDONCA E 

PAULA 

Fim do documento

Page 7 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/12/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818004...


